

طاهره فجر دادولی با نزدیک شدن ایام اربعین، یکی از دغدغه‌های اصلی زائرانی که دوست دارند در چنین روزی در کربلای امام حسین(ع) باشند، چگونگی رفت و آمد است که حمل‌ونقل جاده‌ای سهم‌بزرگی از این جابه‌جایی را برعهده‌دارد. در این زمینه، دبیر و عضو هیئت مدیره کانون انجمن‌های کارفرمایی حمل‌ونقل مسافر کشور در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار کرد: در استان خراسان، پیش‌فروش بلیت‌ها از ۲۷ تیرماه در تمامی درگاه‌های فروش آغاز شده و در حال حاضر، ظرفیت روزانه ۸۰ دستگاه اتوبوس با قابلیت جابه‌جایی ۲هزار و ۵۰۰ نفر در سایت‌ها فعال و در دسترس است. بنابراین تمامی مسافران و زائرانی که قصد تشرّف به عتبات عالیات و زیارت اربعین را دارند، حتماً نسبت به تهیه بلیت از طریق سایت‌های معتبر برای وقت و برگشت اقدام کنند.

سید هاشم هاشمی گفت: با وجود اینکه اتوبوس‌های ما مسیر بازگشت را به صورت یکسر خالی طی می‌کنند؛ اما میزان افزایش قیمت بلیت‌ها کمتر از این هزینه بوده؛ یعنی امکان افزایش قیمت تا دو برابر وجود داشت؛ اما با هماهنگی‌های صورت گرفته میان مالکان و رانندگان، برخلاف تورم موجود، میزان افزایش قیمت بلیت‌ها نسبت به سال گذشته تنها ۳۰ درصد تعیین شد. وی با اشاره به آماده‌باش تمام ظرفیت‌های حمل و نقل استان برای جابه‌جایی زائران اربعین حسینی عنوان کرد: در حال حاضر تمامی درگاه‌های فروش بلیت فعال هستند و آمادگی کامل برای انتقال زائران از مشهد مقدس با هر میزان تقاضا وجود دارد. از سراسر کشور اتوبوس‌هایی برای اعزام زائران از مبدأ مشهد پیش‌بینی شده و سرویس‌های تخته‌خوابشو و ناوگان شرکت‌های دولتی نیز در اختیار ستاد حمل‌ونقل قرار گرفته‌اند تا از ظرفیت آن‌ها برای پاسخ‌گویی به درخواست‌های زائران استفاده شود.

■ بسیج ناوگان صنعتی و جاده‌ای استان برای اربعین
رئیس کانون انجمن‌های حمل‌ونقل مسافر استان

عفت رضوی؛ تداوم خشکسالی، افزایش دمای هوا و محدودیت‌های تأمین برق، کشاورزی خراسان رضوی را در یکی از دشوارترین فصل‌های تولید قرار داده است؛ شرایطی که مدیریت آبیاری را به مهم‌ترین دغدغه کشاورزان تبدیل کرده و هر ساعت خاموشی چاه‌های برقی می‌تواند بر عملکرد مزارع و باغ‌ها اثر بگذارد. همان‌طور که یکی از مخاطبان طوس در پیامی اعلام کرد: «ما کشاورز و تولیدکننده هستیم. آیا خدا رو خوش میاد که هر روز به خاطر برق، چاه‌های کشاورزی رو ۶ ساعت خاموش کنید؟ ما رو بیچاره کردین. تمام محصول ما از دست رفت. در این کشور چکار کنیم این همه زحمت! این همه پدیدختی! حالا هر روز چاه‌های کشاورزی خاموش است».

در این میان، توسعه نیروگاه‌های خورشیدی برای چاه‌های کشاورزی، راهکاری برای عبور از محدودیت‌های برق بوده؛ اما همچنان بخش عمده بهره‌برداران از چاه‌ها با برنامه خاموشی مواجه‌اند؛ چون همگی نتوانستند به برق خورشیدی مجهز شوند. معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی با تشریح آخرین وضعیت چاه‌های کشاورزی استان، از معافیت ۸۹ درصد چاه‌های برقی از خاموشی خبر داده و هم‌زمان مهم‌ترین توصیه‌های فنی برای کاهش تنش آبی و مدیریت بهینه آبیاری را تشریح کرده است.

■ ۶۸۲ حلقه چاه برقی به نیروگاه خورشیدی مجهز هستند

معاون تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی خراسان رضوی درباره وضعیت چاه‌های کشاورزی و تأثیر نیروگاه‌های خورشیدی بر تأمین برق در گفت‌وگو با طوس می‌گوید: در حال حاضر از بیش از ۹ هزار و ۱۹۹ حلقه چاه برقی کشاورزی، ۶۸۲ حلقه چاهی که به نیروگاه خورشیدی مجهز شده‌اند، مشمول برنامه خاموشی برق نیستند و بهره‌برداران این چاه‌ها می‌توانند بدون محدودیت از برق استفاده کنند.

جزئیات تأمین، استقرار و آماده‌باش کامل اتوبوس‌های استان در ایام اربعین بررسی شد

تمهیدات ناوگان جاده‌ای خراسان رضوی برای زائران اربعین

خراسان رضوی درباره جابه‌جایی موکب‌داران اظهار کرد: از ۲۹ تیر فرایند اعزام موکب‌داران از مشهد به عتبات عالیات به منظور خدمت‌رسانی به زائران آغاز می‌شود. از این رو، روزانه ۱۰۰ دستگاه اتوبوس با میانگین ظرفیت ۳۵ نفر برای هر خودرو پیش‌بینی شده تا اعزام موکب‌داران به بهترین شکل انجام شود.

هاشمی در خصوص برنامه ریزی‌های انجام شده برای بازگشت زائران، عنوان کرد: امکان تهیه بلیت از طریق سایت‌ها فراهم و تمهیدات ویژه‌ای برای بازگشت در نظر گرفته شده است. از ۱۱ مرداد؛ یعنی دو روز مانده به اربعین، تمامی ظرفیت ناوگان استان به مرز مهران اعزام خواهد شد تا با توجه به اینکه بیشترین آمار زائران عتبات عالیات متعلق به استان خراسان و به‌ویژه شهر مشهد است، ظرفیت اعزام را به روزانه ۲۵۰ تا ۳۰۰ دستگاه اتوبوس از مرز مهران به مشهد و سایر شهرستان‌های استان افزایش دهیم. تلاش ما بر این است که با رعایت کامل نکات ایمنی، رفاه و آسایش زائران عزیز را در مسیر بازگشت از این سفر معنوی تأمین کنیم.

وی در پاسخ به پرسش خبرنگار ما درباره مسیرهای استفاده از ناوگان اداره‌ها و کارخانه‌ها گفت: اتوبوس‌های متعلق به کارخانجات و معادن که در اختیار ستاد حمل‌ونقل استان قرار گرفته‌اند، صرفاً در مسیر مرزهای هدف یعنی مهران و شلمچه

آبیاری شبانه؛ راهکار کاهش خسارت خاموشی

تنها ۸ درصد چاه‌های کشاورزی خراسان رضوی از خاموشی معاف‌اند

علی اصغر امانیان با بیان اینکه سال گذشته با مشارکت حدود ۲هزار و ۵۰۰ کشاورز، در مجموع ۵۸ مگاوات نیروگاه خورشیدی در بخش کشاورزی استان ساخته شد، می‌افزاید: این ظرفیت تولید برق موجب شده چاه‌های مجهز به این سامانه‌ها در زمان اعمال محدودیت‌های برق نیز بدون وقفه فعالیت کنند و امکان بهره‌برداری ۲۴ ساعته از چاه‌ها برای آن‌ها فراهم باشد.

وی ادامه می‌دهد: در مقابل، سایر چاه‌های کشاورزی همچنان مشمول برنامه مدیریت مصرف برق هستند؛ ساعات قطعی برق در سال گذشته ۱۷ تا ۱۸ بوده که امسال ۱۷ تا ۲۳ شده است. این موضوع به‌ویژه در چاه‌هایی که چندین کشاورز به‌صورت مشترک از آن استفاده می‌کنند، مشکلات بیشتری ایجاد می‌کند؛ زیرا در بسیاری از موارد دهنف در یک چاه شریک هستند و محدود شدن زمان بهره‌برداری، فرصت آبیاری را برای همه بهره‌برداران کاهش می‌دهد.

معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی با اشاره به توصیه‌های فنی به کشاورزان و باغداران در شرایط گرمای شدید و قطعی برق تأکید می‌کند: با توجه به تداوم گرم‌ما ضروری است این نکات توسط کشاورزان اجرایی شود؛ از جمله اینکه آبیاری مزارع و باغ‌ها به ساعات ۲۳ تا صبح زود انتقال یابد، در آبیاری بارانی نیز انجام آبیاری در شب و ساعات ابتدایی صبح، به دلیل کاهش تبخیر و سرعت باد بیشترین کارایی را دارد. بهتر است در اراضی با خاک سبک، فاصله میان نوبت‌های آبیاری بیش از حد افزایش نیابد و در خاک‌های سنگین نیز باید از آبیاری حجیم و ایجاد ماندابی جلوگیری شود. همچنین در سامانه‌های آبیاری تحت فشار، کنترل فشار آب، دبی خطوط و رفع گرفتگی قطرچکان‌ها و آبپاش‌ها ضروری است.

■ اولویت آبیاری محصولات حساس

وی با اشاره به محدودیت ساعات پمپاژ آب تأکید می‌کند: آبیاری باید ابتدا به

محصولاتی اختصاص یابد که در مراحل حساس رشد قرار دارند؛ در ذرت، مراحل گل‌دهی، گرده‌افشانی و پر شدن دانه، در چغندر قند دوره رشد ریشه، در پنبه زمان گل‌دهی و تشکیل غوزه، در حبوبات و دانه‌های روغنی مرحله گل‌دهی و پر شدن دانه و در محصولات جالیزی مرحله تشکیل و رشد میوه. حساس‌ترین دوره‌ها به تنش آبی هستند و تأخیر در آبیاری می‌تواند کاهش جدی عملکرد را به دنبال داشته باشد.

معاون تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی خراسان رضوی همچنین توصیه می‌کند: آبیاری یونجه بلافاصله پس از برداشت انجام شود و از برداشت کوتاه‌این محصول در شرایط گرمای شدید و کمبود آب خودداری به عمل بیایید. امانیان حفظ بقایای گیاهی روی سطح خاک، کنترل علف‌های هرز، کاهش عملیات غیر ضروری خاک‌ورزی و استفاده از مالچ‌های مجاز را از مهم‌ترین راهکارهای کاهش تبخیر و حفظ رطوبت خاک عنوان کرده و با تأکید بر مدیریت صحیح تغذیه گیاه می‌گوید: کودهای ازنه؛ به‌ویژه اوره، روی خاک خشک مصرف نشود و کود آبیاری تنها در شرایطی صورت بگیرد که جریان آب پایدار باشد.

همچنین باید از تزریق کود یا اسید به سامانه‌های آبیاری نزدیک زمان قطعی برق و از محلول پاشی کود و سم در ساعات گرم روز خودداری شود.

وی با اشاره به ضرورت انتقال آبیاری باغ‌ها به ساعات شب و بامداد، می‌افزاید: نوسان شدید رطوبت خاک می‌تواند موجب ریزش میوه، کاهش کیفیت محصول و تنش ریشه شود. بنابراین آبیاری باید متناسب با سن درخت، نوع محصول، بافت خاک و شرایط اقلیمی برنامه‌ریزی شود. به‌دگته معاون تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی خراسان رضوی نهال‌ها و درختان جوان به دلیل ریشه‌های کم‌عمق، در اولویت آبیاری قرار دارند و در باغ‌های انگور، پسته، سیب، گلابی، هلو، شلیل، زردآلو، آلو، گیلان، گردو و بادام، حفظ رطوبت یکنواخت خاک در مراحل رشد و پر شدن میوه اهمیت ویژه‌ای دارد. در مزارع

هماهنگی‌هایی انجام شده تا در صورت نیاز، از اتوبوس‌های کشورهای همسایه برای حمل و نقل زائران استفاده کنیم. در همین بازه زمانی، مالکان و رانندگان استان روزانه سه دستگاه اتوبوس رایگان برای اعزام افرادی بی‌بضاعت یا کسانی که دچار مشکل مالی شده بودند، به مقصد تهران اختصاص دادند تا شرکت‌کنندگان در مراسم تشییع و افرادی که به هر دلیلی بضاعت مالی نداشتند، به راحتی به شهرهای خود بازگردند. وی گفت: در سال‌های گذشته برای مسیرهایی غیر از مقاصد مرزی در ایام اربعین مشکلاتی پیش آمد. این چالش تنها در روزهای پیک بازگشت رخ می‌دهد و طبیعی است وقتی اتوبوسی از استان‌های دیگر به مشهد نیاید، ما نیز امکان اعزام مستقیم را نداریم؛ زیرا همه ناوگان باید به سمت مرزها هدایت شوند. بنابراین توصیه ما به زائرانی که قصد سفر به مقاصد غیر از مرزها را دارند، این است که برنامه سفر خود را به بعد از ۱۵ مرداد موکول کنند؛ به عبارت دیگر از ۱۱ تا ۱۵ مرداد برای مقاصد غیر از مرزها فروش بلیت نخواهیم داشت و اتوبوس‌های بازگشتی از مرز، از پانزدهم به بعد دوباره در این مسیرها فعال می‌شوند.

رئیس کانون انجمن‌های حمل و نقل مسافر استان خراسان رضوی در پایان درباره استفاده از اتوبوس‌های خارجی و رفع گلایه‌های مربوط به سال‌های پیش توضیح داد: امسال دستورالعمل‌های سختگیرانه‌ای ابلاغ شده است. بنابراین، این خودروها از نظر عمر ناوگان و مباحث فنی در مرز ورودی توسط کارشناسان سازمان اهداری و حمل و نقل جاده‌ای به دقت ارز یابی و برای نظارت دقیق‌تر، تمامی این اتوبوس‌ها در بدو ورود، به سیستم جی‌پی‌اس مجهز می‌شوند تا مسیر تردد آن‌ها تحت کنترل باشد. در صورت انحراف از مسیر، بلافاصله به راننده اطلاع‌رسانی و مسیر اصلاح خواهد شد. این اقدام برای جلوگیری از تکرار محدود اشتباهات مسیر یابی در سال‌های گذشته انجام شده تا زائران به سلامت به خانه‌های خود بازگردند.



زعفران نیز باید از آبیاری تابستانه غیر ضروری پرهیز و برنامه آبیاری آغاز فصل با نظر کارشناسان جهاد کشاورزی تنظیم شود.

■ ضرورت پرهیز از هرس شدید و کوددهی نامناسب

امانیان خاطرنشان می‌کند: در دوره گرم‌ما کم‌آبی، هرس شدید، حذف گسترده شاخه‌ها و برگ‌ها و همچنین مصرف کود روی خاک خشک می‌تواند خسارت به درختان را افزایش دهد.

وی همچنین استفاده از ترکیبات ضد تنش، اسید آمینه، پتاسیم یا کلسیم را جایگزین آبیاری ندانسته و تأکید می‌کند: این ترکیبات تنها باید بر اساس نتایج آزمون خاک و برگ و با توصیه کارشناسان مصرف شوند.

معاون تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی خراسان رضوی با بیان اینکه در صورت محدودیت شدید منابع آب، باید آبیاری بر اساس اولویت انجام شود، می‌گوید: نهال‌ها و درختان جوان، محصولات در مرحله گل‌دهی، تشکیل میوه یا پر شدن دانه، مزارع یا خاک سبک و محصولاتی که علائم اولیه تنش آبی را نشان می‌دهند، در اولویت آبیاری قرار دارند.

وی یادآور می‌شود: پژمردگی موقت گیاه در ساعات گرم روز همیشه به معنای نیاز فوری به آبیاری نیست و وضعیت رطوبت خاک باید در ساعات ابتدایی صبح و در عمق ریشه بررسی شود.

امانیان در پایان از کشاورزان و باغداران می‌خواهد با توجه به خاموشی چاه‌های کشاورزی از ساعت ۱۷ تا ۲۳، برنامه آبیاری را به ساعات شب و صبح زود انتقال دهند. از آبیاری سنگین پس از خشکی طولانی، کود آبیاری و محلول پاشی نزدیک زمان خاموشی برق و هرس شدید باغ‌ها خودداری کرده و برنامه مدیریت آب را متناسب با نوع محصول، بافت خاک، کیفیت آب و نظر کارشناسان جهاد کشاورزی منطقه تنظیم کنند.

آگهی مناقصه تجدید (نوبت دوم)

شهر داری باجگیران در نظر دارد در راستای اجرای بندیک مصوبه ۲۷۷ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۲ شورای محترم اسلامی شهر باجگیران و نیز قانون برگزاری مناقصات مصوب آیین نامه اجرایی بند ج» ماده ۱۲ قانون مذکور نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای فشرده با ارزیابی کیفی اقدام نماید ، بدینوسیله از شرکت های دارای ر تبه ۵ رسته آ ب یا ۵ ابنيه دعوت میگردد که جهت شرکت در فراخوان اجرای فاز اول پروژه مجموعه آبی شامل تبدیل حمام قدیمی به حمام ترکی و سونا ، جکوزی جهت توسعه گردشگری و جذب توریست که به صورت ارزیابی کیفی فشرده برگزار خواهد شد از طریق مناقصه کتبی اقدام نماید . لذا از پیمانکاران واجد شرایط دعوت میگردد تا نسبت به تکمیل فرم های که به منزله اوراق ارزیابی کیفی و فنی قیمت پیشنهادی میباشد اقدام و مدارک مربوطه را به صورت پاکت های الف ، ب و ج به دبیر خانه شهرداری باجگیران تحویل نمایند . لازم به ذکر است در صورت صلاحدید و رضایت کارفرما از اجرای پروژه توسط پیمانکار ، فازهای بعدی نیز با ایشان قرارداد منعقد خواهد شد جهت کسب اطلاعات جزئیات بیشتر و نیز بازدید و دریافت اسناد مناقصه در ساعات اداری مراجعه یا با شماره تماس های ۰۹۱۵۱۸۰۲۵۳۳-۰۵۱۳۸۴۶۸۵۲۳-۰۹۱۵۴۴۴۶۳۳ تماس حاصل نمایند .

ردیف	نام پروژه	برآورد اولیه مبلغ (پروژه فاز اول)	تضمین شرکت در مناقصه	گواهی نامه صلاحیت فنی
۱	واگذاری پروژه مجموعه آبی شامل تبدیل حمام قدیمی به حمام ترکی و سونا، جکوزی جهت جذب گردشگر و توریست	۱۶,۷۳۶,۰۲۰,۱۵۰ ریال	۸۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال	گرید ب ۵ رسته آ ب یا ۵ ابنيه

مبلغ ونوع تضمین شرکت در مناقصه: ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر و غیر مشروط در وجه شهرداری یا واریز نقدی به مبلغ ۸۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۱۰۹۶۹۱۱۳۰۰۰۰۸ حساب سپرده شهرداری باجگیران ملی شعبه باجگیران

مبلغ خرید اسناد مناقصه : ۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال

زمان ومحل دریافت اسناد مناقصه : در ساعات اداری مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۱۷ تا مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۹ ده روز کاری به جزء ایام تعطیل
آخرین مهلت و محل تحویل پیشنهاد: حداکثر تا روز شنبه تاریخ ۱۰/۰۵/۱۴۰۵ در محل ساختمان شهرداری حوزه اداری
زمان بازگشایی پیشنهادها: ساعت ۱۲ روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۱
شرایط مناقصه : هرگاه نفر اول ، دوم و سوم حاضر به انعقاد قرار دادنشندن سپرده آنها ضبط وصول خواهد شد .
برنده مناقصه ملزم به ارائه ضمانت نامه بانکی به مبلغ ۵ در صد کل مبلغ قرارداد خواهد شد .

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد .
شهرداری در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادها مختار است .
شرایط متقاضیان : (الف) کلیه اشخاص حقوقی دارای تایید صلاحیت و رتبه بندی معتبر با رعایت ظرفیت خالی (مجاز) (ب) داشتن امکانات و تجهیزات و تخصص لازم و سابقه کار مرتبط با پروژه مذکور
(ج) توانایی ارائه تضمین شرکت در مناقصه و همچنین تهیه ضمانت نامه انجام تعهدات جهت عقد قرار داد

محمد حسینی – شهردار باجگیران

آب شرب برای بازی کودکان

تأمین نمـه شود

برای سلامتـه کودکان

توز یح مـه شود

مواظب آب باشیـم

